הכוונה לחיבורו של הסופר הרוסי אלכסנדר סולז'ניצין 'ארכיפלאג גולאג' [ת' ונסלובה].

4. הכוונה לכתב־הקיום שהעניק ויטאוטאס, הנסיך הגדול של ליטא, ליהודי בריסק, והכולל את שלושים ושבעה הסעיפים בכתב־הקיום הכללי שהעניק המלך בולסלב החסיד ליהודי פולין־גדול בשנת 1264. ראו על כך: שמואל ארתור זיגלמן, יהודי פולין וליטא עד שנת ת"ח (1648), ירושלים תשנ"א, עמ' 49-51,

על קיומה של תופעה זו בתחומי ליטא. גם אם יש אמת בהנחה זו, רבים מתייחסים לאנטישמיות כתעצוע דמיון וכחטא, כראוי לה.

בשנות ירידתה של המדינה הליטאית ובתקופת הכיבוש הצארי התדרדר המצב והתפשט הסטראוטיפ של היהודי המוזג, הרוכל ותושב העיירה העני.